
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

20. 4. 2015  31 

Věc: 

Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje - 

informace 

Důvod předložení: 

Informace o záměru vybudovat regionální aktivity Národního olympijského centra v Račicích 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:   33/79R/2015   

 dne: 

1. 4. 2015 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

3. 4. 2015   

Přílohy: 

1. Žádost o investiční dotaci „Labe aréna Štětí, etapa I.“ v elektronické podobě (k nahlédnutí) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o připravovaném záměru vybudovat unikátní sportovní komplex, 

s regionálními aktivitami Národního olympijského centra vodních sportů, dle důvodové 

zprávy.  

Důvodová zpráva: 

Usn.č. 32/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo o uzavření 

Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého a vzalo na 

vědomí podrobný finanční rozpočet připravovaného záměru vybudovat unikátní sportovní 

komplex Národní olympijské centrum vodních sportů v Račicích.  

Usn.č. 9/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo rozpočet 



 

2 
 

Ústeckého kraje na rok 2015, kde je plánovaná investiční dotace pro Národní olympijské 

centrum vodních sportů - Labe arénu Ústeckého kraje 25 mil. Kč na rok 2015. 

Radou Ústeckého kraje usn.č. 36/78R/2015 ze dne 18. 3. 2015 byli navrženi do funkce člena 

výkonného výboru spolku Labe aréna, z.s Jan Szántó a do funkce členky kontrolní komise spolku 

Labe aréna, z.s. Jitka Sachetová. 

Na základě Stanov spolku Labe aréna, z.s ze dne 12. 8. 2014 byl spolek zapsán do spolkového 

rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 9247 dne 17. 9. 2014. 

Orgány Spolku jsou valná hromada, výkonný výbor a kontrolní komise. Počet členů dle těchto 

stanov činí 3 členové výkonného výboru Spolku a 3 členové kontrolní komise Spolku.  

Vzhledem k připravované investici z rozpočtu Ústeckého kraje a na základě několika jednání 

zainteresovaných stran došlo k rozšíření počtu členů orgánů Spolku ze 3 na 4 členy v každém 

orgánu. Tato místa obsadí zástupci Ústeckého kraje. Rozšíření počtu členů orgánů bylo 

schváleno na valné hromadě spolku dne 29. 1. 2015 - Stanovy spolku Labe aréna, z.s. ze dne 

29. 1. 2015.  

Usnesením ze dne 31. března 2015, číslo: L 9247/RD21/KSUL, Fj 5755/2015 byly navýšeny 

počty členů. Krajský soud v Ústí nad Labem rozhodl v právní věci navrhovatele: Labe aréna, 

z.s., Nábřežní 778, 411 08 Štětí, identifikační číslo 034 10 447, právní zást. JUDr. JAN 

ŠŤOVÍČEK, Ph.D., o návrhu na zápis změny do spolkového rejstříku takto:  

„V spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu L, vložce 

číslo 9247 

se vymazává 

Ostatní skutečnosti 

Počet členů statutárního orgánu: 3 

Počet členů kontrolní komise: 3 

se zapisuje 

Statutární orgán 

Počet členů: 4 

Kontrolní orgán 

Počet členů: 4“. 

Dne 26. 2. 2015 proběhlo další jednání zástupců spolku Labe aréna, z. s. s vedoucími odborů 

ekonomického, legislativně-právního, investičního, odborem kanceláře hejtmana, odboru 

zemědělství a životního prostředí, dopravy, územního plánování a stavebního řádu, na kterém 

hlavním tématem bylo zjištění aktuálního stavu uvedeného projektu a připomínkována 

žádost o investiční dotaci ve výši 60 mil. Kč. Tato žádost byla doručena odboru investic JID: 

40818/2015 dne 18. 3. 2015 a je v souladu s platnými právními předpisy a obsahově naplňuje 

požadavky investice. Žádost o investiční dotaci „Labe aréna Štětí, etapa I.“ přikládáme přílohou 

v elektronické podobě. V žádosti je v příloze č. 2 přiložen rozpočet. 

Následně se zapojil odbor regionálního rozvoje ohledně distribuce pozvánek spřáteleným 

regionům. 

Rada Ústeckého kraje předloženou informaci vzala na vědomí a navrhla Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje tuto informaci též vzít na vědomí. 

 


